[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  036/2014
Assunto: Implantação de rede elétrica de baixa tensão
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal
            O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
Que seja implantada rede elétrica de baixa tensão para possibilitar a instalação de iluminação pública no Bairro Taperas.
JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao pleito deste Parlamentar, a Administração Municipal instalou provisoriamente 04 pontos de iluminação pública ao redor da Igreja do Bairro Taperas, por conta da realização da festa da comunidade.

Ocorre que, para atender de forma adequada a referida comunidade, será necessária a implantação de cerca de 200 metros de rede de baixa tensão no local, visando tornar a iluminação instalada mais eficiente.

Expostas, assim, as razões determinantes de minha iniciativa e considerando o planejamento desta Administração, solicito a Vossa Excelência que conjugue os esforços necessários para assegurar o atendimento da aludida proposição ou que esta seja incluída no próximo orçamento financeiro para que seja viabilizada logo no início de 2015.

Ao ensejo, renovo meus protestos de estima e elevado apreço.
Estiva, 04 de setembro de 2014.
Respeitosamente
                                      __________________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador
1